
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 12, de 27 de julho de 2020. 
 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 
de cursos de Graduação da Universidade Federal de 
Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 
atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Angelo Roberto Antoniolli, na forma da  legislação  
em  vigor, considerando a Portaria nº 412/2020-GR e o Memorando Eletrônico nº 109/2020 – DICAC,  

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  
usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 18217/2020-88 201600041315 
ANNE CAROLAYNE RAMIRO DOS 
SANTOS 

LETRAS - PORTUGUÊS E 
INGLÊS 

2019.2 

02 18685/2020-62 201700146516 ARIEL DANTAS NUNES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – 
LICENCIATURA 

2019.2 

03 18626/2020-06 201500391099 CASSIA SOUSA FERREIRA QUÍMICA – LICENCIATURA 2019.2 

04 18796/2020-72 201500415172 CORALINA NOGUEIRA VIANA NUTRIÇÃO 2019.2 

05 18566/2020-74 201310035215 CRISNALDO CARVALHO SANTOS SISTEMAS DE INFORMAÇÃO 2019.2 

06 18249/2020-97 201420015710 DALILA SANTOS DA SILVA ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

07 17324/2020-46 201410026569 
ELIAS CORDEIRO DA SILVA 
JUNIOR 

ENGENHARIA QUÍMICA 2019.2 

08 18425/2020-98 201600046124 GABRIEL DANTAS RAMOS NUTRIÇÃO 2019.2 

09 14723/2020-45 201310017558 
GENAURO DO REGO AMARAL 
NETO 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 2019.2 

10 14791/2020-52 201500423620 GESSICA AZEVEDO DA SILVA SERVIÇO SOCIAL 2019.2 

11 18624/2020-60 201420006238 
HUGO VINICIUS DANTAS 
BARRETO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO 2019.2 

12 18798/2020-18 201500025829 IANDRA FRAGA ABREU DIREITO 2019.2 

13 17193/2020-91 201500331180 
INGRID MARIANA BIRA CARDOSO 
DA SILVA 

ECOLOGIA 2019.2 

14 16490/2020-60 201410026095 ÍTALO ARAÚJO DE OLIVEIRA ENGENHARIA MECÂNICA 2019.2 

15 18181/2020-90 201410130001 JANIELDA SANTOS SANTANA TEATRO 2019.1 

16 18797/2020-45 201600040363 JOÃO PAULO SANTOS ANDRADE LETRAS - ESPANHOL 2019.2 

17 18568/2020-20 201500042220 JOAO VICTOR CARVALHO SIMOES HISTÓRIA – LICENCIATURA 2019.2 

18 18706/2020-77 201010009610 JOSE WENDEL DOS SANTOS ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 2019.2 

19 18250/2020-70 201410028975 
KEILA ASSUNÇÃO SANTOS 
BARBOSA 

FÍSICA – LICENCIATURA 2019.2 

20 18761/2020-47 201500416269 LAISA MARIA SANTOS SILVA NUTRIÇÃO 2019.2 

21 18652/2020-80 201210019999 LARISSA SANTANA SANTOS ENGENHARIA FLORESTAL 2019.2 

22 16291/2020-98 201500038881 
LORENA FEITOZA ARAGAO 
DOMINGOS 

FÍSICA - LICENCIATURA 2019.2 

23 16609/2020-48 201500050090 LUCAS RIBEIRO ROCHA PSICOLOGIA 2019.2 

24 18609/2020-77 201210023113 LUCIANA DE OLIVEIRA ENGENHARIA FLORESTAL 2019.2 

25 18338/2020-22 201500029828 MATHEUS SANTOS DE CARVALHO ENGENHARIA CIVIL 2019.2 

26 18653/2020-53 201600043024 MIRLA LAIARA DE MATOS 
MENEZES 

LETRAS - LÍNGUA 
PORTUGUESA 2019.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 12, de 27 de julho de 2020. 
 

27 17732/2020-88 201010034288 
PAULO VINICIUS SANTOS DE 
CASTRO 

PSICOLOGIA 2019.2 

28 
16577/2020-39 201410030552 RAFAEL GOMES SENA SANTOS 

NETO 
GEOLOGIA 

2019.2 

29 18854/2020-58 201500330558 
RAQUEL CARDIM GUSMAO DE 
ABREU 

ECOLOGIA 2019.2 

30 18565/2020-04 201010004296 SAMUEL FERREIRA DOS SANTOS QUÍMICA INDUSTRIAL 2019.2 
31 17844/2020-71 201500038999 THAISE DE JESUS MONTEIRO FÍSICA - LICENCIATURA 2019.2 

32 14915/2020-02 201010020160 VICTOR CALLEGARI RAMOS ENGENHARIA AGRONÔMICA 2019.2 

33 18625/2020-33 201310007524 WESLEY GOES FIGUEIREDO CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2019.2 

CAMPUS DE LARANJEIRAS – LARANJEIRAS/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

34 18779/2020-46 201600081992 TATIANE MIE TAKIUCHI ARQUEOLOGIA 2019.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

35 18842/2020-91 201120007836 ANDERSON OLIVEIRA SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

36 15218/2020-66 201500247101 
ANNY GRAZIELY DOS SANTOS 
MENEZES 

GEOGRAFIA 2019.2 

37 18873/2020-30 201420026221 JESSICA SOUSA DE JESUS PEDAGOGIA 2019.2 

38 18832/2020-70 201120008046 THAÍS MENEZES OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2019.2 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 18006/2020-62 201500435353 ADLER KAMILA SANTOS FREITAS MEDICINA VETERINÁRIA 2019.1 
40 18447/2020-86 201500434712 ALESSANDRA MELO SANTOS ZOOTECNIA 2019.1 

41 18422/2020-82 201500434104 NATANIA GOMES SANTOS ZOOTECNIA 2019.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

42 18708/2020-23 201600177663 KELLY CARINE DOS SANTOS GEOGRAFIA 2019.1 
 
     
 
Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 
Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


